[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_18_» ____11________2020г.                                                                                                               №__552___
Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов, расположенных на

территории МО «Город Удачный», и Схемы размещения

мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории МО «Город Удачный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестр», Правилами благоустройства территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденными решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 26.10.2017 № 2-2 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом МО «Город Удачный»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории МО «Город Удачный», согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

- Схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории МО «Город Удачный», согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».
3. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист по коммунальному хозяйству (Капитурова В.П.).
4. Инженеру-программисту (Мартынов А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник».

5. Постановление от 10.12.2019 № 740 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории МО «Город Удачный», и Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО «Город Удачный» признать утратившим силу.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации по городскому хозяйству (Балкарова О.Н.).
Глава города                                                                                А.В. Приходько
Визы:
Главный специалист по кадрам и

муниципальной службе __________________________________________ А.И. Барбарук

Главный специалист по архитектуре
и градостроительной деятельности _______________________________ Э.Н. Джумабаев

Главный специалист по вопросам
городского хозяйства и благоустройству ____________________________ С.В. Брюхова
Правовой отдел ________________________________________________ Ю.В. Шестакова
Исполнитель:
Капитурова В.П.____________________

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»